auctoritatibus non obstante tenenda est verissima opinio de imaculata concepcione matris dei. Non obstante non oia dicta generalia tam sacre scripture quod doctoz in quibus affirmat quod oes papa gati ab adam sunt in originali pecto concepti. ut sibz vobis idem in suba dicitur. Quia rindeo quod

Quo in telligatur vobis ista etera scriputura. illa regula universalis: Qui omne dicit et ceterum non habet locum in his auctoribus nec in multis alijs sacre scripture quod regulis logicalibus et grammaticalibus non est subiecta. c. indignum. xxxviiij. di. **Cum in sacra scriptura terminus universalis frequenter accipitur a maiori pte: ut declarat Nicolaus de ly. sup. Matth. ut ibi. Scribat ad Iohannem hierosolymam et omnis indea et omnis regio circa Jordane. Mat. iij. et in multis non eribatur maior pte tm. tibi videbit ois caro quod os domini locutus est. Ia. iiiij. et in multis non videbit filium dei in nativitate eius. et sic ad tollendam sequentiam sufficit dare istam. h. panorum. isti. de rez di. Et ideo inquit magister Barthol. pisanus in lib. de virginis fructu. viij. Sacra scriptura ut se per universalis sum vocem quod non distribuit universaliter: sed in multis per illis quibus conuenit predicatur: ut in ista. **Totius modus vadit post ipsum. et est typus bole tropus: figura grammaticalis. i. locutio sum modum loquendi. faciunt notata illa. l. omes. Cuius celum vel reliquias. ubi glosa magistralis in hac materia dat exemplum dicere: quod hec universaliter oes currunt intelligunt de his quod sunt habiles ad currendum. Quod aut dictio universalis restrigatur ad habilitatem: est tex. i. l. j. C. de sa. san. ec. vbi dicitur habeat unusquisque licetiam in testamento relinqueretur locus. quod exponit glo. unusquisque sibi habens ad testandum. simile quod restrictio est faciunt docimatis Bal. p. glo. i. l. j. C. de si. istru. hec igitur restrictio termini vobis sepe fit in sacris scripturis. Et hoc affirmat Hieron. in eppla ad Damasum papam a filio prodigo. ubi exponens illud. Lu. xv. Fili tu si mecum es et oia mea tuas sunt. in telligatur per patrem deum: et per filium prodigum propter me. quod exponit glo. unusquisque sibi habens ad testandum. simile quod restrictio est faciunt docimatis Johes euangelio. non sunt in terra querentes. et in terram suam. et alibi. **Hoc in illius modum que sepe exposuit scripturarum oia non ad totum referenda esse sed ad pte in maximam: ut ibi. Hoc declinatur sibi inutiles facti sunt. Et alibi. Hoc quod venerunt an me fures fuerunt et latrones. et Paulus ad Corin. inquit. Vobis oia factus sum ut oes incripcerem. et ad Phil. Hoc enim quod sua sunt queruntur: non quod iesu christi. hec Hieron. Ecce ergo quod auctores predicte quantum generaliter loquuntur dominum. ut******

Johes. x.
i. Cor. ix.
Phil. ii.

telligi de beatâ virginine: non obstante termino vobis

Opter enim ipsas glosare sicut et ceteras quae res

fert Hieron. in predicta eppla. Glosant autem sic.

Hoc declinaverunt. sed quod maledicta divina fuare

noluerunt. Hoc quod venerunt an me fures fuerint

Expositio auto

et latrones. sed quod a me missi non fuerunt. Vobis

ritatum

oia factus sum. sed quod sum deum fieri potuerunt. Hoc

quod sua sunt queruntur non que iesu christi. quod sunt a charitate separati. Propheta etiam psalmus. xv. inquit.

Hoc hoc medax. sed nisi ei eloqua a spiritu sancto predicatur. Ille ergo auctores quod omnes peccauerunt in adam et

per primum origiale transierunt: exponende sunt. sed quod non per

divina gram fuere prestat. sed ab adam sum coegerunt

cursum et legem ex iordinata concupiscencia et libidinosa paratu cum carceria divinae gratiae et iusticie

originalis sunt propagati. Non aut loquiuntur

de propagari ab adam sum legem prouilegiata. nec de

permutatis ab originali pecto per gram proueniens

est. sicut fuit beatâ virginis maria. Et quod dicas omnes

auctores opteat glosare probatur. Nam si sine aliquo

glosa et limitatione voluerit eas quae exponere

necessere erit dicere quod ipius quod et ipse ex adam propagatio

descendit per primum origiale transire. quod est hereticum profiteri.

Si ergo indeute et impugnatorum

immaculate conceptionis ut in heresim non labantur

vobis auctores illas glosare: equem in glosando

lanceas: et de pari procedamus. Tu inquit. Hoc

peccauerunt in adam preter ipsorum naturam. et ego

dicam: et preter beata virginem per gram.

Hoc in deinde ut in eppla ad Damasum

ab oibz. ubi glo. excipit papam et imperatorem. facit

etiam glo. in. epi. x. de sen. ex. et i. l. j. C. coia

tele. Et hoc pte Lccii. xl. vbi dicitur. Dia que de

terra sunt in terra querentes. et in beata virginem

et Iohes euangelio. non sunt in terra querenti. Et

Mat. xij. dicitur. Nemo nouit filium nisi pater. et in

etiam spiritus eius nouit. Et sicut dicitur dicitur. j. ad Cor. xv.

Hoc quod resurgemus. et in beata virginem non re

surgent: cum sit glorificata in aia et cor: per superchos

angeli: throni: dominatio: et ceteraque virtutes:

Per oia ergo intelligimus legem: perphas eloquiaque

divina. Hoc enim eis dedit ut in lege eius medita-

rent die ac nocte. Hoc in illius modum que sepe

exposuit scripturarum oia non ad totum referenda

esse sed ad pte in maximam: ut ibi. Hoc declinatur

sibi inutiles facti sunt. Et alibi. Hoc quod venerunt

an me fures fuerunt et latrones. et Paulus ad Corin-

thi. inquit. Vobis oia factus sum ut oes incrip-

cerem. et ad Philippi. Hoc enim quod sua sunt querun-

tur: non quod iesu christi. hec Hieron. Ecce ergo quod au-

ctores predicte quantum generaliter loquuntur domi-

nus. ut ibi. vobis oio omniuersalis restringitur ad idem

nos et apertos comprehendendi sub ea: et ad idem est

De propriebus vobis.

Berlio. III. De cōceptiōe Mariæ

c. dilecto. et ibi glo. desen. ex. li. vij. zl. i. q. lex
falcidia. ff. ad. l. fal. faciūt notata p. Bar. in
l. j. q. nūciatio. ff. de op. no. nū. xp. gl. i. l. emā
cipari. ff. de adop. silt absurditas facit legē re
stringi: ut inq̄t Bar. i. l. furti. q. pac⁹. ff. de
his q̄ no. infa. et terminus v̄lis nō distribuit
vniūsaliter q̄ ad illos ex q̄rū distributiōere,
sultaret absolv⁹ itellect⁹. ar. i. c. solite. i. p̄n. de
ma. et obe. hoc aut̄ eēt i. casu nro. valde em ab
sonū eset et incōueniens q̄ beata v̄go fuisset
originali vicio maculata: ut patuit. s. ser. ij.
pte vlti. Itē ut dicunt theologi in. j. di. xlvi
termin⁹ vniūsalis habet q̄nq̄ distributiōez
accomodata fm̄ cōmūnē v̄lum loquendi. ut
pater Joh. i. vbi d̄r. Illuminat oēm hoīem
veniente in hunc mūdū. i. fm̄ Aug. nullus
illuminat in mūdo nisi p̄ ipm. multi tamen
indispositi ad gratiā nō illuminant. et ita di
stribuit termin⁹ vniūsalis in casu nro: ut in
frapatebit. Dicūt etiā theologi vbi. s. q̄ ter
minus vniūsalis q̄nq̄ nō distribuit p̄ singu
lis genez̄ s̄ p̄ generib⁹ singulorū. ut ibi: oīs
lapis p̄ciolus opimeti tuū. Ezech. xxvij. et
sic nō sp̄ cōprehēdit singulos generi v̄l speci
ei cui⁹ sit distributō. Preceā dicere possum⁹
q̄ oīs regula q̄tūcūq̄ generali pluriōs patit
exceptiōz. l. na qd̄ liqde. q. fi. ff. de penū. le. l.
cogi. q. inde querit. ff. ad trebel. et. q. vt aut.
lauf. de nō ali. aut p̄ re. ec. col. ij. de q̄ vide per
Dynū in. c. i. de re. in. li. vij. et p̄ doct. in. l. j. et
in. l. omis diffinitio. ff. de eode. ti. ad hocetia
faciūt dicta p̄ Tho. i. iij. presum. q. xvij. ar.
j. in r̄nsioe ad scđm argumētū. vbi arguit q̄
brā v̄go nō fuit scđificata ateq̄z nata: p̄ Aug.
ad Dardanū ita dicente. Sđificatio qua
efficiunt templū dei nō nū renatorū ē. igil
beata v̄go nō fuit sanctificata ateq̄z nata. qz
renasci p̄supponit nasci. Et r̄ndet Thomas
q̄ Aug. loquit fm̄ legē cōmūnē: fm̄ quā nō
regenerant aliq̄ per sacramēta nisi prius na
ti. Qui legi deus potētia suā nō alligavit qn
aliq̄bus ex speciali priuilegio grām suā p̄fer
re posset anteq̄z nascant. Un̄ Ben. iij. dixit
mulieri p̄me in psona oīm. In dolore paries
filios. et in hec lex generali et coīs nō est verifi
cata in btā v̄gine: q̄ cū gaudio et leticia dñm
parturiuit. Et ideo silt̄ eēt dicēdū de lege ori
ginalis peccati. Un̄ in tractatu de cōceptiōe
v̄ginis dicit ingr̄ Petrus aureoli de mēte be
ati Aug. q̄ excipiēda est beata v̄go a regulis
generalib⁹ q̄ nō cōueniunt sanctitati eius et
singularitatē grē sibi collate: marie de mater
nitate dei. Hoc aut̄ p̄bat per dictū eiusdem
Aug. qui generaliter loquit̄ in lib. de bap.

paruulor̄ dices q̄ omnes quotq̄ fuerūt vel
sunt vel erunt p̄ quotidianiā describi indi
gent dicere orationē dñicā. l. dimitte nobis
debita nostra. qd̄ tñ nō potuit esse vez i bea
ta virgine: que nunq̄ aliqd̄ actuale peccatū
cōmisit. Qd̄ ergo q̄tūcūq̄ generalis nō sp̄
verificat i oībus. vn. j. ad Tho. ij. dicit. De
vult omnes hoīes saluos fieri. et ad agnitiō/
nem veritatis venire. et tñ non oēs saluant. **A**
Dio ge
neral nō
verificat
sp̄ oīb⁹
Hil̄ Aug. in. li. de fide ad Pet̄ dicit. Fir
missime tene et nullaten⁹ dubites omib⁹ hoī
bus bonis et malis resurrectionē carnis i ad
uentu dñi futurā esse cōmūnē. et tamē hec ge
neralis locutio nō cōprehēdit beatā virginē
que resurrexit in anima et corpe. A propter
exponit Nico. de ly. sup̄ dicto c. ad Tho. ij. et
Tho. et alij theologi in. j. dist. xlvi. q̄ ille ter
minus vniūsalis nō distribuit p̄ singulis ge
nez: s̄ p̄ gnib⁹ singulorū. qd̄ etiā sepe facit fm̄
iura: ut pat̄. in. c. s̄ q̄s oēm. s̄ q. vij. et. c. mu
lier. xv. q. j. et in. c. cū hūilitatis. xxij. q. ij. et i
c. nā cōcupiscentiā. de p̄st. Itē dicūt theologi
vt. s. q̄ sicut in illis p̄b̄is Pauli est distribu
tio accōmodata. s. q̄ nullus saluat nisi de v̄l
lit. Ita hec vniūsalis: oēs peccauerūt in adā
exponit. i. null⁹ x̄it p̄cim oīginalē nisi q̄ ab
adā descedit. Preceā clausula generalis nō
referit ad illicita. l. si p̄curator. ff. de cōdi. ide
z. l. paul⁹. ff. ad munī. et. c. j. de iure ciui. li. vij. et
ibi Arch. et. xxxv. q. ix. c. qd̄ quis. et. xij. q. iiiij
c. ij. Illicitū aut̄ fuisset q̄ fili⁹ btē v̄gis nō p̄
seruasset eā ab originalis p̄ci dāno ac infa
mia: ut p̄bat̄ est. s. ser. j. pte vlti. ergo illud
decretū generale et lex ḡnalis de Thēdo origi
nali p̄cō nō d̄z idudere beatā v̄ginē: marie
qz in ḡnialitate nūq̄ cōprehēdunt ea q̄ veri
sile est quē nō fuisse p̄cessuz. l. obligatiōe ge
nerali. ff. de pig. sicut est in casu nostro. Item
quia vniūsalis quādō sit aliquod p̄imoz
dialetatū nō omnia cōphēdit: fm̄ Bal.
in. l. omnes. C. sine cen. vel re. Item q̄ i vni
uersali statuto nō cōphēdit psona loquen
tis: fm̄ Bar. in. l. j. ff. q̄ quisq̄ iij. et probat p̄
l. iquisitio. vbi glo. C. de solu. Cum ergo au
gusta gaudeat p̄i uslegijs impato: is. l. prin
ceps. ff. de legi. et mater priuilegio filij. l. inso
lidum. C. de fallis. sequit̄ q̄ beata v̄go non
intelligitur cōphēndi sub hoc statuto. Id
confirmationē etiā predictor̄ adduci potest
illud quod dicit Diere. vij. sc̄z Omnes aua
ricie studēt. et. viij. Om̄s avariciā sectantur
quod tamē ad xp̄um et beatā virginē nefas
est referre. Itē Mar. ix. dicit saluator. Dia
possibilitia sunt credēti. et. xj. Omnia q̄ oran